

Nr 25.

Ankom till riksdagens kansli den 23 mars 1933 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående förbud mot vräkningar på grund av obetald hyra i vissa fall.

I en inom andra kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion, nr 248, vilken behandlats av andra lagutskottet, hava herrar *Brädefors* och *Hagberg* i Luleå hemställt, att riksdagen måtte besluta att i lag förbjuda vräkningar på grund av obetald hyra, som orsakats av arbetslöshet, minskad inkomst genom korttidsarbete eller sjukdom.

Beträffande de skäl, som motionärerna anfört till stöd för berörda hemställen, får utskottet hänvisa till motionen.

Motionärerna hava anfört, bland annat, att i vårt land antalet vräkningar stegrats oerhört under de senaste åren. De hava därvid särskilt uppgivit, att under år 1932 enbart i Stockholm 2,150 personer dömts till avhysning. Ehuru utskottet i likhet med motionärerna finner det i hög grad beklagligt, att antalet vräkningar stegrats under de senaste åren, kan utskottet icke ansluta sig till det förslag, som motionärerna med anledning härav framställt. Detta förslag innebär, att den enskilde hyresvärden skulle bliva den, som i ganska avsevärd utsträckning, nämligen genom eftergift av hyra, skulle åläggas att lämna understöd till dem av hans hyresgäster, som på grund av arbetslöshet, minskad inkomst genom korttidsarbete eller sjukdom bleve ur stånd att erlägga hyra. Att på så sätt lägga skyldigheten att utgiva understöd på vissa enskilda personer oavsett deras ekonomiska ställning synes icke vara rättvist. Den riktiga vägen torde vara den, som hittills anvisats, nämligen att de hjälpbehövande, varom här är fråga, ha att vända sig till vederbörande myndigheter med anhållan om understöd. Enligt vad utskottet inhämtat lämnas också i Stockholm i stor utsträckning bidrag av den allmänna fattigvården bland annat till betalning av hyra, såväl till familjer som till ensamma personer. Är den hjälpsökande arbetslös utgår jämsides härmed i viss omfattning arbetslöshetsunderstöd med bidrag av statsmedel. Liknande förhållanden torde vara rådande jämväl i åtskilliga andra kommuner i landet.

Utskottet.

Ett i lag fastställt allmänt förbud mot vräkning av hyresgäst, som på grund av arbetslöshet, korttidsarbete eller sjukdom är urståndsatt att erlägga hyra, kan utskottet med hänsyn till vad ovan anförts icke förorda.

Utskottet får fördenskill hemställa,

att förevarande motion, II: 248, icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 mars 1933.

På andra lagutskottets vägnar:

K. G. WESTMAN.

Vid ärendets behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *K. G. Westman*, *Sam Larsson*, *Öhman*, *Norman* och *P. Sandström*, fröken *Hesselgren** samt herrar *Forslund** och *K. W. Bodin*;

från andra kammaren: herrar *Magnusson* i Skövde*, *Magnusson* i Kalmar, *Hage*, *Hansson* i Trollhättan, *Gardell* i Gans* och *Molander**, fru *Nordgren** samt herr *Sandström* i Nyland*.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.